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INZERTNÍ NOVINY PRO SPOTŘEBITELE
KLADENSKA, RAKOVNICKA, LITOMĚŘICKA A PRAHY-ZÁPAD

Tel.: 315 761 519, 603 268 883, 604 263 673, e-mail: vojtechovsky.z@seznam.cz

VELVARY-JEŠÍN 1, 273 24

www.KRUTY.cz
LIKVIDACE:

• suti a odpadů

DOVOZ:
• písku, štěrku…

NABÍZÍME CHLAZENÉ:
• krůty • krocany  • selská kuřata

K DALŠÍMU CHOVU:
• krůťata

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

14.–15.3. Projekt FEI solidarita
18.–19.3. Zimní pohár – závody
24.–26.3. Řízkové hody
25.–26.3. Soustředění Working Equitation

www.souslany.cz
tel.: 312 522 286

STŘEDNÍ ODBORNÉ
UČILIŠTĚ SLANÝ,

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný

Nejširší nabídka učebních oborů 
ve slánském regionu.

Nabízené obory: Automechanik, Instala-
tér, Truhlář, Zámečník, Kuchař-číšník, Cuk-
rář, Prodavač, Strojírenské práce, Stravo-
vací služby

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

ŠKODA Plus prověřené ojeté vozy nejen prodává, ale 
i vykupuje. Prodejte svůj ojetý vůz jednoduše, během pár 
kliknutí, na webu skodaplus.cz. ŠKODA Plus mění minusy 
ojetých vozů na plusy.

Vyberte si z nabídky prověřených ojetých vozů z programu 
ŠKODA Plus mladších 5 let s nájezdem nižším než 250 000 km 
a získejte mimo jiné až tři servisní prohlídky zdarma! 

Více informací najdete na skodaplus.cz nebo v naší autorizované 
prodejně. Mimo to vám rádi poradíme také online či telefonicky.

S financováním Chytře 
nyní ke standardním
benefitům získáte i tři 
servisní prohlídky zdarma.

ŠKODA  
PLUS

Ilustrační fotografie

Tři servisní 
prohlídky zdarma
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• PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
• SERVIS OKEN A DVEŘÍ
• GARÁŽOVÁ VRATA SEKČNÍ A ROLOVACÍ
• ZIMNÍ ZAHRADY
• POHONY BRAN
• ROLETY, ŽALUZIE
• SÍTĚ

ČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍ

Jiřího Šotky 1209 (směr Čelechovice) • www.hamiroplast.cz • hamiroplast@hamiroplast.cz

Vzorková prodejna v Novém Strašecí
Tel.: + 420 313 572 900
Mobil: + 420 775 300 423, + 420 775 301 425

• výrazné sezonní SLEVY
• nezávazné zaměření ZDARMA
• zpracování nabídky ZDARMA
• doprava a likvidace ZDARMA
• prodej na splátky BEZ NAVÝŠENÍ

HAMIROPLAST

KřížovKa

Martin Janoušek
603 151 061

PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVO z Knovíze

... za dobrý peníze

Martin Janoušek
603 151 061
603 151 065603 151 065

Máte zahradu, chatu, chalupu, zeleň ve firmě, nebo máte na starost sídelní zeleň? 
Potřebujete udělat projekt na ozelenění či údržbu, ať stálou nebo jednorázovou? 
Zkuste nám zavolat a my vám vypracujeme návrh na údržbu nebo projekt na 
ozelenění vašeho pozemku.

Máte projekt, návrh na ozelenění vašeho pozemku a nevíte si s tím rady? 
Potřebujete poradit, vysadit nebo dokonce nakoupit sadební materiál? Neváhejte,  
zkuste nám zavolat a�my vám poradíme, nakoupíme, vysadíme.

Máte nově vysazenou zahradu, na chalupě ovocný sad, u chaty přerostlé keře? 
Nemáte čas starat se o trávníky, růže, keře, letničky, trvalky, stromy? Nevadí, my 
se vám o vaší zeleň rádi postaráme, vypracujeme roční plán údržby, podle kterého 
vám budeme zeleň udržovat.

773 886 115
info@fagussro.cz

Máte pocit, že nám musíte zavolat? Tak to neodkládejte.

• návrhy 
projekty 
nových 
objektů

• výroba 
plastových 
bazénů, 
jímek
a vodoměr-
ných šachet

• kompletní 
stavební 
práce

Třebíz 13, 273 75 • Tel.: 736 480 470, 777 624 716 • www.kossta.cz 

DŘEVOSTAVBY
návrh – projekt – výroba

ATEX AUTO CÁBA s.r.o.
Autoopravna
a diagnostika

servis klimatizací
prodej náhradních dílů

Tel.: 312 527 402, Pražská 628, Slaný

VODOROVNĚ: A. Hazardní karetní hra; nejmenší buvol; frýžský ušatý král. 
– B. Ruský car; ZAČÁTEK TAJENKY; hloupá žena (hanl.). – C. Metením navr-
šit; evropan. – D. Film J.Camerona; báze dat (zkr.); ženské jméno. – E. Lososovi-
tá ryba; plošná výměra pozemku; české město. – F. Druh dřeviny; naše hudební 
skupina; buničina. – G. KONEC TAJENKY. – H. Jméno herečky Janžurové; zn. 
elektroniky; chrámová loď; judský král.

SVISLE: 1. Seveřan; Sarmaté. – 2. Druh pepře; pícnina. – 3. Pokrmový tuk; do-
mácky Pavla. – 4. Jméno zpěvačky Langerové; prkenné stropy (nářeč.). – 5. Sůl 
kyseliny octové; náš folklorista. – 6. Středověký nájezdník; francovka. – 7. Šicí 
vlákno; kamarádi. – 8. Žlutohnědé barvivo; část Bratislavy. – 9. Citosl. podivu; 
brazilské sídlo. – 10. Mečení; identif. číslo organizace. – 11. Oman (botan.); cvik 
na hrazdě. – 12. Dagmar; rekreační stavení. – 13. Starší zájmeno; zápisník. – 14. 
Svatý (ital.); vrch nad Bělehradem.

Pomůcky: ACUA. AKAI. INULA.
Tajenka z minulého čísla: Kdo začal, půl díla vykonal.

Keramické

OBKLADY
a DLAŽBY

Slaný-Netovice
Po–Pá 10–12 14–16

obkladynetovice@seznam.cz

Tel.: 736 761 530

736 761 522

www.pvinvest.cz
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NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.
271 01 Nové Strašecí, tel.: 313 502 364

info@navijarna.cz, www.navijarna.cz

• Zámečníka na demontáže a montáže 
elektromotorů a čerpadel

• Elektromechanika pro zkoušky
na elektrických zařízeních (středoškolské vzdělání
s maturitou, vyhláška 50 výhodou)

• Elektromechanika na opravy elektrických 
motorů (vyhláška 50 výhodou)

• Ženy/muže na vinutí elektromotorů (zaškolíme)

rizikové
KÁCENÍ

frézování pařezů
práce ve výškách

prořez dřevin

Městys Mšec hledá do obecní restaurace Na Knížecí 

kuchaře/kuchařku
Směny: krátký/dlouhý týden (včetně víkendů)

Nabízíme: příspěvek na stravu, 25 dnů dovolené
Restaurace Na Knížecí, Slánská 53, 270 64 Mšec

Telefon:
775 973 402

E-mail:
urad@obecmsec.cz

TOVÁRNÍK HONORÉ DE LISER ZAMĚSTNÁVAL
V ROCE 1873 VE SLÁNSKÉ FIRMĚ ŠEST SET LIDÍ

V dějinách slánských řemesel býva-
lo vždy na předním místě řemeslo sou-
kenické, doprovázené řemesly barvířů 
a  střihačů. Slánští soukeníci ve  svých 
malých dílnách vytrvale vyráběli až 
do  počátků 19. století, kdy zde první 
přadlácká firma začala s výrobou ve vel-
kém. Byla to zároveň jedna z prvních 
importovaných firem ve Slaném.

Podle rukopisných pamětí Josefa 
Fähnricha „roku 1836 ve Slaném San-
dtner svým nákladem přádelnu stavě-
ti dal“. V  přádelně se začalo pracovat 
roku 1842, podnikem akciového spol-
ku za ředitelství pana Müllera.

Do 8. listopadu 1873 v přádelně pra-
covalo na 600 lidí, ale následkem vídeň-
ského bursovního krachu musela spo-
lečnost přádelny toho roku práci zasta-
vit a  ohlásit konkurz. V  té době bylo 
v továrně 24.738 vřeten.

Dne 1. listopadu 1874 byla přádelna 
v exekuční dražbě prodána za 120.900 
zlatých francouzské firmě Pasch a  de 
Liser z  Havru. Polovinu parku a  me-

chanickou dílnu odprodali noví maji-
telé přádelny továrně Bolzano, Tedesco 
a spol. za 50.000 zlatých. Pozemky nad 
dráhou koupil A. Herz, obchodník 
ve Slaném za 3.400 zlatých. Brzy na to 
se do Slaného přistěhoval také majitel 
firmy baron Honoré de Liser s rodinou.

Honoré de Liser se narodil 12.ledna 
1834 v Herenthalu. Jeho rod pocházel 
ze staré belgické šlechty. 26. května 1865 
se mladý baron de Liser oženil s Hele-
nou Augustou Benediktou Kateřinou 
de Pasch. Sám byl v  té době již zná-
mým prosperujícím velkoobchodníkem 
a po spojení obou firem koupil přádelnu 

ve Slaném, kam se také s rodi-
nou v roce 1878 přestěhoval.

„Železnou pílí a  neobyčej-
ným nadáním podařilo se mu 
v krátkém čase tuto přádelnu 
pozvednouti k jedné z nejlep-
ších v Rakousku, takže po ně-
kolika letech bylo mu možno 
ještě druhou přádelnu v  Lo-
chovicích zakoupiti.“ píše se 
ve slánském Světle.

Liserova přádelna stála 
v ulici Ouvalce, v místech poz-
dějšího dolního závodu ČKD 
a byla vybudována do nezvyk-
lé, v  Rakousko Uhersku oje-
dinělé, sedmipatrové stavby. 
Obvodové zdivo bylo kamen-
né, vše ostatní bylo ze dřeva. 
V těsném sousedství si baron 
de Liser vystavěl obytnou vilu. 
Vila je dodnes součástí dvor-
ního traktu za  bývalým dol-
ním závodem ČKD. V pově-
domí slánských obyvatel se 

zachovala pod názvem Deliserka, po-
dle svého majitele, známého rovněž víc 
pod počeštělým pojmenováním Deliser.

V  roce 1892 zaměstnávala přádelna 
asi 350 dělníků, užívala parní síly o 650 
koňských sil a měla 24.500 vřeten. Roční 
výroba přesahovala hodně přes 1 mili-
on lb. bavlněné příze. Z tohoto množství 
se značná část nepřímo, po zpracování 
v jiných továrnách, vyvážela do ciziny.

Koncem roku 1900 ale de Liserova 
přádelna ve Slaném vyhořela a slánský 
čtrnáctideník Světlo z 21. prosince 1900 
o požáru referoval následující: „Dne 19. 
prosince asi ve čtvrt na jednu po půlno-
ci vypukl obrovský požár ve zdejší přá-
delně firmy Honoré de Liser a až do zá-
kladů ji zničil. K  oblakům trčí pouhá 
kamenná a  rumovitá kostra továrny. 
Oheň povstal, jak se zdá, ve čtvrtém pa-
tře v tak zvané „vajchovně“ a rychlostí 
blesku zachvátil celou obrovskou, sed-
mipatrovou budovu. V  městě násled-
kem veliké mlhy zpozorován oheň teprv 
kolem jedné hodiny. K požáru dostavili 
se slanští a smečenští dobrovolní hasiči 
a zasluhují všeobecného uznání. Zvlášť 
pomoc smečenských hasičů zasluhuje 
nemalého povšimnutí, poněvadž jen je-
jich přispěním zachráněno obytné sta-
vení páně de Liserovo. Obratností a ne-
všední vytrvalostí pak dělníků z Daň-
kovky lze děkovati, že požár byl lokali-
zován a nezachvátil též papírové střechy 
vedlejší továrny. Továrna zaměstnávala 
315 dělníků, kteří jsou nyní v zimě bez 
zaměstnání – bez chleba. Škoda požá-
rem způsobená páčí se na 500.000 zl., 
pojištění na 800.000 zl..“

Ve sporých poznámkách z dob dělnic-
kého socializmu byl de Liser prezento-

ván jako neúprosný kapitalista, germa-
nista, nepřející českému obyvatelstvu. 
Podle soudobých zpráv se ale jeví v po-
někud lepším světle. Nijak rozhodujícím 
způsobem, ale přece jen se vždy finanč-
ně podílel na  různých humanitárních 
a společenských akcích ve městě, pro své 

zaměstnance pořádal jednou v roce zá-
bavy a po požáru továrny vyplatil na žá-
dost okresního hejtmana Schallera vše-
mu dělnictvu 14denní mzdu.

Libor Dobner

Přádelna Honoré de Lisera v Ouvalce ve Slaném.

Vyhořelá Deliserka.
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Jaká byla životní cesta oblíbeného učitele Jana Kloužka,
který se svou novomanželkou, pracovnicí městského úřadu,

o vánočních svátcích 1936 naplánoval úkladnou vraždu
26letého studenta Aloise Kroba?

A kdo vlastně byl Jan Kloužek? Dopisy z vězení, které zasílal svým 
rodičům a sestře, a také obrazy, jenž maloval, mnohé napoví...

Knihu si můžete v Novém Strašecí zakoupit v městské knihovně
a městském muzeu. Oba dva díly si lze objednat na eshop.gelton.cz

Vyšel druhý díl knihy „Vánoční zločin na šibeničním vrchu“
s názvem

Dopisy z vězení
aneb prokletá cesta učitele Jana Kloužka

ESHOP.GELTON.CZESHOP.GELTON.CZ

Největší nabídku regionální literatury
naleznete na

Na novém knižním e-shopu si můžete zakoupit regionální literaturu
z Kladenska, Slánska, Rakovnicka a Novostrašecka

Pokud jste zvědavi,
jaké knižní regionální novinky pro Vás připravujeme,
navštivte náš knižní eshop.gelton.cz
Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

- encyklopedie
- Rakousko-Uhersko
- 1. světová válka
- 2. světová válka
- období 1945–1989
- příběhy ze současnosti
- kriminální případy
- záhady
- školství
- sport

Velké

zimní slevy
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CTIBOR TIBURCÍ ZALOŽIL V ROCE 1602 NEJSTARŠÍ KLADENSKOU ŠKOLU
Ctibor Tiburcí Žďárský ze 

Žďáru se narodil 11. srpna 
1545, do  rodiny křivoklátské-
ho hejtmana Jana Žďárského 
a  jeho manželky Mandalény 
z Jeznic. Byl oblíbencem svého 
strýce Jiřího Žďárského, maji-
tele Kladna, nejvyššího berní-
ka a hejtmana kraje Slanského. 
Za něho byla ves Kladno roku 
1561 vysazena za městečko, ob-
dařena jarmarky, týdenním tr-
hem a městským znakem.

V  mládí sloužil Ctibor Ti-
burcí jako panoše nejprve Ada-
mu Schwabsdorfovi ve Slezku 
a  poté na  přímluvu strýce 
u dvora mocného pána Zbyň-
ka Berky z Dubé. V jeho služ-
bách hodně cestoval a poznal 
kus světa. Zúčastnil se s  ním 
také korunovace císaře Max-
miliána II. Roku 1564 bojoval 
v Uhrách proti Turkům a vy-
sloužil si zde rytířské ostruhy. 
Po návratu pak zůstal ve službě 
u dvora arciknížete Ferdinan-
da. S ním táhl do Uher podru-
hé, pak roku 1567 do Tyrolska 
a roku 1572 do Uher na koru-
novaci krále Rudolfa II. V ná-
sledujících letech byl vyslan-
cem při různých poselstvích. 

Když roku 1578 získal dědic-
tvím a vyplacením bratrů pan-
ství Kladno, opustil dvorskou 
službu a věnoval se správě pan-
ství a  nedávno povýšené-
mu městečku. Někdy v této 
době uzavřel sňatek se Siby-
lou Hradeckou z  Hořovic. 
Z manželství se narodil syn 
Jan Jiří a dcery Anna Marie 
a Kateřina Griselda.

S manželkou Sibylou za-
ložil roku 1602 nadaci pro 
učitele a  následně založili 
kladenskou školu. V  roce 
1610 pak založili za  měs-
tem domek Lazaret, první 
kladenský špitál.

O kladenské škole přináší 
zajímavé informace „Inven-
tář školy Kladenské“ z roku 
1609: Škola byla jednopatrová 
budova. V přízemí byly míst-
nosti hospodářské, tedy chlév, 
sklep, čili vrchní komora, snad 
i  kuchyň a  komora pro mlá-
dence. Jdouce ale z  pavlače 
do svrchní síně, jsou dvéře dob-
ré. Ze síně do komory jdouce, 
jsou dvéře dobré s panty, háky, 
skobou a  řetízkem. Jdouce 
do světnice (školní) jsou dvéře 
s panty, háky, zámkem západi-

tým, s klíčem, se dvěma ruko-
věťmi a s kličkou. V té světni-
ci školní nábytek: Štok dlou-
hý, za kterým pacholata seda-

jí, jest jeden, stůl jeden, lavice 
čtyry, stolice dlouhé tři, tabule 
velká na stěně jedna, okna dvě, 
kamna a v nich hrnec měděný. 
Jdouce ze světnice do komory, 
jsou dvéře dobré se zámkem zá-
paditým s klíčem, panty, háky, 
kličkou a  rukovětí. V  té ko-
moře lože pod nebesy jedno, 
okno jedno.

Budovu tuto vystavil zakla-
datel školy p.  Ctibor Tiburcí 

Žďárský ze Žďáru a na Kladně 
na  pozemku mezi farou, kte-
rá dříve stávala v těch místech, 
kde nyní vjezd do  farní bu-
dovy jest, a  vrchnostenským 
fumberkem, nynějším hote-
lem „U města Kladna“. Budo-
va čelem byla obrácena do ná-
městí, ostatní stavené táh-
lo se do  vnitř dvora, z  něhož 
po  schodech dřevěných stou-
palo se do  svrchní síně. Bu-
dova školní a  farní souvise-
ly a mezi střechami byl dřevě-
ný žlab, jímž voda dešťová se 
do náměstí vylévala. V hořejší 
části budovy byla školní světni-
ce o dvou oknech, jedno na ná-
městí a jedno do dvorka školní-
ho, a za touto světnice kantoro-
va s jedním oknem na náměstí.

Již v  době založení školy 
byl Ctibor Tiburcí znovu zpět 
ve  státních službách. Roku 
1595 byl přísedícím zemské-
ho soudu, od  roku 1598 hejt-
manem slánského kraje a v le-
tech 1612 – 13 byl karlštejn-
ským purkrabím. V  politic-
kých událostech na konci vlá-
dy císaře Rudolfa II. a při stře-
tech s jeho bratrem Matyášem, 
se držel stranou.

Ctibor Tiburcí, tajný rada 
a skutečný komoří Jeho Milos-
ti Císaře Rudolfa II. byl příto-
men jeho abdikaci a  nastou-
pení vlády jeho bratra Maty-
áše. Že zůstal i přízni nového 
krále potvrzuje skutečnost, že 
jej Matyáš po své frankfurtské 
korunovaci císařem, jako jedi-
ného českého šlechtice navští-
vil na jeho panství.

O jeho konci stručně pozna-
menal August Sedláček: „Sta-
rav se pečlivě o  poddané své, 
zemřel roku 1615 dne 6. dub-
na a pohřben v kostele Kladen-
ském. Vedlé něho pochována 
manželka, která ho po třech le-
tech smrtí následovala.“

Nejstarší kladenská škola do-
sloužila roku 1620, kdy se Klad-
na zmocnili polští kozáci, po-
slaní na pomoc císaři Ferdinan-
dovi. Víc jak polovina domů 
v Kladně lehla popelem, zámek 
byl vydrancován a obyvatelstvo 
se z větší části rozuteklo. Škola 
sice neshořela, ale nedochova-
lo se o ní ani o kantorovi žád-
né zprávy.

Zprávy o nové kladenské ško-
le jsou až z roku 1675.

Libor Dobner

Ctibor Tiburcí Žďárský ze Žďáru, 
na portrétu v Diadochu Bartolo-
měje Paprockého z Hlohol.
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Auto – Evžen Myslivec s.r.o.

automyslivec
Václava Majera 2666, Louny
Tel.: 736 622 160
Pražská 314, Slaný
Tel.: 736 622 159
Web: www.auto-myslivec.cz

Autocentrum AUTO – ROCH

Drnov 25, tel.: 312 525 661
E-mail: info@auto-roch.cz 
Web: www.auto-roch.cz

Auto, obchod APK, s.r.o.

Masarykova 94, 273 04 Kačice
608 666 588, www.autoapk.cz

AVIA SERVIS Suchopárek
Pražská 244, 274 01 Slaný
Tel.: 312 523 808, 724 522 795
www.suchoparekautoservis.cz
Info: ser vis užitkových vozů 
do 12 t, ověřování tachografů

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: opravy osob. automobilů

Josef HULÍN
Bienerova 1307, 274 01 Slaný
Tel.: 603 164 873, 736 536 300
hulinautoopravna@seznam.cz
Web: www.hulinauto.cz

Baterie

BATERIA SLANÝ CZ, s.r.o.

Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 845, 603 804 707
E-mail: prodej@bateria.cz
Web: www.bateria.cz
Info: podniková prodejna v areálu

Bazary

Bazar Slaný
Kovy a elektronika
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: www.sberna-slany.cz

Cestovní kanceláře

Invia.cz

Jiný rozměr dovolené
Komenského nám. 37/4, Slaný
Tel.: 774 412 044
E-mail: slany@invia.cz
Ottova 89, 26901 Rakovník
Tel: 777 412 536
E-mail: rakovnik@invia.cz
Arménská 3277, 27201 Kladno
NC Oaza
Tel.: 778 412 312
E-mail: kladno@invia.cz

Cukrárny

CUKRÁRNA LONDA
Husova 109, 274 01 Slaný
Tel.: 777 598 234, 312 526 546
Facebook: Cukrárna Londa
Web: www.cukrarnalonda.cz

Drtiče sutě – pronájem

Mobilní drtič sutě

777 577 718, www.drcenisute.cz

Drůbež – prodej

Vojtěchovský – Tlustý
Velvary – Ješín 1, psč 273 24
Tel.: 604 263 673, 605 166 774
vojtechovsky.z@seznam.cz
Web: www.kruty.cz
Info: prodej chlazených krůt, kro-
canů a selských kuřat

Dřevostavby

KOSSTA Třebíz s.r.o.
Třebíz 13, psč 273 75
Tel.: 312 579 537, 312 579 292
E-mail: info@kossta.cz
Web: www.kossta.cz

Elektromotory

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.

Rynholec 468, 271 01 N. Strašecí
Tel.: 313 502 364
E-mail: info@navijarna.cz
Web: www.navijarna.cz 

Elektro – prodej

ŠRÁMEK ELEKTRO s.r.o.

Prodejna elektroinstalačního
materiálu, elektromontáže,
bagrování, pronájem plošin
Pražská 548, 274 01 Slaný
Tel.: 606 024 024
Otevírací doba: 7.00 – 15.30

Finance

vladimir.janour1@seznam.cz

Hypotéky – Investice – Spoření
Pojištění – Dotace EU
Wilsonova 555/11, Slaný
Tel.: 777 265 584
Web: www.bonites.cz/slany

Geodézie

Geodézie Danda s.r.o.
Třebízského 168, 274 01 Slaný
Tel.: +420 603 840 488
danda@geodezie-slany.cz
www.geodezie-danda.cz

GEODÉZIE Kladno s.r.o.

Kročehlavská 1025, 272 01 Kladno
Tel.: 312 690 055, 603 348 331
E-mail: info@geodeziekladno.cz
Web: www.geodeziekladno.cz

Internet

Altnet s.r.o.

Vikova 473, 274 01 Slaný
Tel.: 775 222 288
E-mail: info@skvely.net
Web: www.skvely.net

Jízdní kola

eMsport Slaný

Třebízského 161, 274 01 Slaný
Tel.: 775 710 011
E-mail: info@kolaslany.cz
Web: www.kolaslany.cz

Kamenictví

JOSEF SAVINEC

Žižice 63, psč 274 01
Tel.: 728 004 646, 604 331 368
josef.savinec@seznam.cz
Web: www.kamenictvicz.cz

Kavárny

Nadační fond
Mariana helps you

Kavárna Bílá růže
T. G. Masaryka 708, Kladno
Tel.: 604 726 344, 721 754 547
Web: www.jasminstyl.cz

Kominictví

Kominictví Slaný

Tel.: 603 234 319
Web: info@kominyslany.cz

Antény, satelity

Šrámek – Studnička
Na Spravedlnosti 1215
271 01 Nové Strašecí
Tel.: 608 323 329, 608 845 894
E-mail: info@tv-satanteny.cz
Web: www.tv-satanteny.cz
Info: prodejna antén, satelitních 
kompletů a  veškerého příslušen-
ství v Řevničově, Karlovarská 53

Autobazary

JELÍNEK AUTO
Knovíz 14, tel.: 777 577 718
Web: www.jelinekauto.cz

VELVEX s.r.o.
Pražská 338, 274 01 Slaný
Tel.: 777 725 881, 774 545 881
E-mail: info@autovelvex.cz
Web: www.autovelvex.cz

Autolaky

AUTOLAKY SLANÝ
Třebízského 183, Slaný
Tel.: 603 547 305, 603 582 395
E-mail: brabec.moto@seznam.cz
Web: www.autolakybrabec.cz

Autoplachty

Autoplachty DUDA, s. r. o.
Knovíz u Slaného, čp. 139
Tel.: 312 587 016, 602 238 181
info@autoplachtyduda.cz
Web: www.autoplachtyduda.cz

Autopůjčovny

DODAVKYSLANY.CZ

Info: pronájem užitkových a osob-
ních vozidel

PRIMEX PLUS s.r.o.

PŮJČOVNA AUT
A DODÁVEK

Sjezd z dálnice u Knovíze
Tel.: 312 527 666, 608 353 445
Web: www.primexplus.cz

Autosalony

Autorizovaný prodej a servis 
vozů TOYOTA

Unhošťská 3287, 272 01 Kladno
Tel.: 312 661 510
Web: www.toyota-louwman.cz

Autoservisy

ATEX Auto Cába s.r.o.
Pražská 628, 274 01 Slaný
Tel.: 603 264 451, 312 527 402
E-mail: info@autocaba.cz
Web: www.autocaba.cz

Informace o katalogu
313 572 113
602 394 532

V tomto
novinovém katalogu

můžete inzerovat
svou firmu

již od 800 Kč/rok

Zápis
do tohoto
katalogu

si můžete objednat
přes e-mail

gelton@gelton.cz

Tak už jsi konečně vybral tu � rmu?! Ještě, že vychází tenhle novinový 
katalog � rem, jinak bys byl zase bezradnej a naletěl bys každýmu pod-
vodníkovi!



2. BŘEZNA 2023 PLUS – KATALOG FIREM – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113  STRANA 7

Šárka Kotlíková
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 603 105 071
sarka@optika-kotlikova.cz
Web: www.optika-kotlikova.cz

Okna

DECRO Slaný

www.decroslany.cz

Husova 93, 274 01 Slaný
Tel.: 312 525 978, 602 328 704
E-mail: okna@decroslany.cz

HAMIROPLAST, a.s.

Jiřího Šotky 1209, Nové Strašecí
Tel.: 775 300 423, 775 301 425
hamiroplast@hamiroplast.cz
Web: www.hamiroplast.cz

OKNA HUNAL
Studeněves 116, 608 103 077
E-mail: oknahunal@seznam.cz
www.oknahunal.webnode.cz

VORLÍČEK – PLAST s.r.o.

Zlonice, K Vypichu 551, 273 71
Showroom:
Praha, Dobřejovice, K Herinku 370
Volejte zdarma 800 555 339
E-mail: info@vorlicek-plast.cz
Web: www.vorlicek-plast.cz

Ovocnářství

Ing. Jan Matoušek
psč 274 01 Slaný – Blahotice
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Palivové dřevo

Palivové dřevo KNOVÍZ
Knovíz 2, psč 274 01
Tel.: 603 151 061, 603 151 065
E-mail: gadesign@seznam.cz

Prodej palivového dříví
Tel.: 722 020 878
Info: měkké, tvrdé, štípané

Pivovary

Rodinný pivovar Zichovec

Zichovec 99, psč 273 74
Tel.: 736 702 994, 607 081 361
info@pivovarzichovec.cz
Web: www.pivovarzichovec.cz

Pneuservisy

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: i pro nákladní vozidla, motor-
ky a zemědělské stroje

Podlahy

MATAS – podlahové centrum
Třebízského 975, 274 01 Slaný
E-mail: info@matas.cz
web: www.matas.cz
Info: prodej včetně pokládky
Tel.: 312 522 165

VAŠE PODLAHA.CZ

Šimberkova 722/2, Slaný

Podlahy, dveře, schody, terasy
E-mail: obchod@vasepodlaha.cz

Pronájem minibagru

JELÍNEK AUTO

www.jelinekauto.cz

Pronájmy ploch

PALABA a.s.
Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 603 225 920
E-mail: vitin@palaba.cz
Web: www.palaba.cz
Výrobní, skladové, kancelářské plochy

Restaurace

Hospoda Na Mýtince
Knovíz u Slaného, čp. 146
Tel.: 728 547 177
www.hospodanamytince.cz
facebook/HospodaNamytince

ŠALANDA – UNGELT
Masarykovo nám. 4, 274 01 Slaný
Tel.: 722 353 557

SLÁNSKÁ KOZLOVNA
Palackého 200/21, Slaný
Tel.: 326 722 971, 773 535 784
Facebook: Slanska Kozlovna

TOVÁRNA RESTAURACE

Wilsonova 689, 274 01 Slaný
Tel.: 314 522 822
E-mail: info@tovarnaslany.cz
Web: www.tovarnaslany.cz

Řemeslné práce

Martin Řehák
Tel.: 602 156 386, rhk@rhk.cz
Web: www.drobneremeslo.cz
Info: Řemeslné práce v soukro-
mých bytech, domech i provozov-
nách – Kladno, Rakovník, Praha – 
západ a okolí

Sběrné suroviny

Sběrna Slaný
Kovy, papír, elektro
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: sberna-slany.cz

Výkup surovin
Jemníky 1, psč 274 01
Tel. 604 681 410
Web: www.batelkasro.cz

Solární panely

SOLUTION ENERGY

FOTOVOLTAICKÉ 
ELEKTRÁRNY

Studeněves 80, 27379
Tel.: 311 440 312
E-mail: o�  ce@solution-energy.cz
Web: solution-energy.cz

Stavební fi rmy

INPROSTAV SLANÝ s.r.o.
Lacinova 751, 274 01 Slaný
Tel.: 776 008 363, 777 271 070
inprostav@inprostav.cz

PETR ŠTULÍK – STAVBY
Vraný 240, 273 73 Vraný
Tel.: 602 328 089, 602 211 926
E-mail: miroslav@stulikstavby.cz
Web: www.stulikstavby.cz
Stavební a zemní práce, truhlárna

Střechy

jh STŘECHY
Kompletní střechy a opravy
Tel.: 603 242 584
E-mail: houdas.jiri@seznam.cz
web: www.jhstrechy.slansko.cz

Televizní servisy

ALEŠ HEZKÝ
Tel.: 602 289 968, 312 523 914
Info: servis spotřební elektroniky

Topení – voda – plyn

Koukolíček, s. r. o.
Dolín 76, tel.: 607 542 770
Web: www.koukolicek.cz
Info: automatické kotle Benekov

Vladimír Čermák
Automatické kotle BENEKOV
Hořešovice 5, tel.: 602 170 901
E-mail: cermak-cak@volny.cz

Truhlářství

LIGOP s.r.o.

Pražská 1846, 274 01 Slaný
Tel.: 602 681 557
E-mail: info@ligop.cz
Web: www.ligop.cz

TREL s.r.o.
Pražská 1849, Slaný, 602 647 774

Účetnictví

Obnova – JaK s.r.o. Slaný
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 121, 312 525 912
E-mail: info@jak-slany.cz
Info: zpracování účetnictví a  da-
ňové evidence

Údržba zeleně

FAGUS údržba zeleně s.r.o.
Atriová 1070, Nové Strašecí
Tel.: 777 661 077, 773 347 035
E-mail: svec@fagussro.cz
E-mail: www.fagussro.cz

Vinotéky

U Velvarské brány
Masarykovo nám. 138, Slaný
Tel.: 603 255 872, www.uhrusky.cz

Vinotéka U Jana Amose
Komenského nám. 36, Slaný
775 601 129
www.mamradvino.cz

Zabezpeč. technika

Jirků A–Z s.r.o.
Průmyslová 3342, 272 01 Kladno
Tel.: 312 273 008
Web: www.jaz.cz

Zahradnictví

Zahradnické centrum
Ing. Jan Matoušek
Slaný-Blahotice, psč 274 01
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Zahradnictví Lístek

Ředhošť, tel.: 605 813 596
dvorackova166@seznam.cz
www.zahradnictvi-redhost.cz

Zemní práce

Novák – Nováková
Pražská 355, 274 01 Slaný
Tel.: 736 763 136, 603 201 069
novakova_pen@volny.cz
www.zemniprace-slany.cz

Žebříky – sušáky

JHJ alu s.r.o.
273 27 Otvovice 51
E-mail: jhjjalu@jhjalu.com
603 532 870, www.jhjalu.com
Info: výroba zahradních sušáků

Koně

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

Královice 91, tel.: 606 716 020
Web: www.kralovickydvur.cz

Krouhárny zelí

Krouhárna Plechatý
Budeničky 37, tel.: 722 053 453
Web: www.krouharna.cz

Kuchyně

FLEXY CZ s.r.o.

Wilsonova 599/6, 274 01 Slaný
Tel.: 312 310 474, 602 292 155
Web: www.� exy.cz

Nábytek

NÁBYTEK KATEŘINA
Pražská 398, 274 01 Slaný
Tel.: 312 520 825, 603 829 421
E-mail: nabytek@tp-slany.cz

Obklady – dlažby

Keramika – NEJ, s.r.o.
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28. října 166, psč 273 09 Kladno
Tel.: 728 356 305, 731 444 172
Web: www.nejkeramika.cz

Obklady, dlažby NETOVICE
Tel.: 736 761 530, 736 761 522
obkladynetovice@seznam.cz
Web: www.pvinvest.cz

Oční optiky

Oční optika Erbová
Štechova 21, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Slánská optika
Smetanovo nám. 1358, Slaný
Tel.: 312 526 439, 603 174 176
E-mail: rg11@seznam.cz

KUPON DO NOVINOVÉHO KATALOGU FIREM A ŽIVNOSTNÍKŮ
Název firmy: 400 Kč/rok

Adresa: 400 Kč/rok

Telefony: 400 Kč/rok

E-mail: 400 Kč/rok

Web: 400 Kč/rok

Info: 300 Kč/rok

 300 Kč/rok

 300 Kč/rok

Logo* Ano Ne Foto* Ano Ne 1500 Kč/rok

Zařazení do oborové rubriky:

Objednal/a: Dne:

Fakturační adresa:

IČ: DIČ: Podpis:

Kupon zašlete na adresu: Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 271 01 Nové Strašecí, nebo e-mailem: gelton@gelton.cz. Informace na tel.: 313 572 113, 602 394 532

* Předpokládá se, že logo či foto jsou na šířku, při  j iném rozměru se účtuje příplatek. K cenám je nutné připočíst  DPH.
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Je tu i Vaše firma?Je tu i Vaše firma?
Informace o katalogu

313 572 113
602 394 532
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